
 [Geschäftsnummer] 
 

 1 
 

Beschluss Stadtrat vom 5. Juli 2021 
(Vernehmlassungsvorlage) 
Verordnung über die Videoüberwachung 
(VideoüberwachungV) 

Änderung vom [Datum] 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRS Nummern) 

Neu: – 
Geändert: 1.3-2 
Aufgehoben: – 

Der Stadtrat Aarau 

beschliesst: 

I. 
Der Erlass SRS 1.3-2 (Verordnung über die Videoüberwachung (Videoüber-
wachungsV) vom 6. Juni 2011) (Stand 28. Juni 2019) wird wie folgt geändert: 

Ingress (geändert) 
Der Stadtrat Aarau, 

gestützt auf § 37 Abs. 2 lit. f des Gesetzes über die Einwohnergemeinden 
(Gemeindegesetz, GG) vom 19. Dezember 19781), 

beschliesst: 

§  A-1 Abs. 1 
1  
Tabelle geändert (Änderungen gelb ausgewiesen): 

                                                        
1) SAR 171.100 



[Geschäftsnummer]  
 

 2 
 

Lokale Be-
zeichnung 
des zu über-
wachenden 
Raumes 

Überwa-
chungsbe-
reich 

Zuständige 
Personen 

Dauer der Da-
tenspeiche-
rung 

Anzahl Kame-
ras 

Betriebszeit 

Schulanlage 
OSA 
Schachen 

Pausenplatz 
und Zugang 
Haupteingang 

Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhauses 

7 Tage 6 Montag bis 
Donnerstag je-
weils von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
Freitag bis 
Montag von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
durchgehend 

Schulanlage 
OSA 
Schachen 

Velobunker Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhaus 

7 Tage 9 Montag bis 
Freitag jeweils 
von 06.00 bis 
18.00 Uhr 



 [Geschäftsnummer] 
 

 3 
 

Lokale Be-
zeichnung 
des zu über-
wachenden 
Raumes 

Überwa-
chungsbe-
reich 

Zuständige 
Personen 

Dauer der Da-
tenspeiche-
rung 

Anzahl Kame-
ras 

Betriebszeit 

Schulanlage 
Zelgli 

Zugang 
Haupteingang, 
Pausenplätze 
und Veloab-
stellplätze 

Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhaus 

7 Tage 14 Montag bis 
Donnerstag je-
weils von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
Freitag bis 
Montag von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
durchgehend 

Primarschul-
haus und Kin-
dergarten 
Aare 

Pausenplätze, 
Durch- und 
Eingänge, 
Fassaden 

Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhaus 

7 Tage 9 Montag bis 
Donnerstag je-
weils von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
Freitag bis 
Montag von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
durchgehend 



[Geschäftsnummer]  
 

 4 
 

Lokale Be-
zeichnung 
des zu über-
wachenden 
Raumes 

Überwa-
chungsbe-
reich 

Zuständige 
Personen 

Dauer der Da-
tenspeiche-
rung 

Anzahl Kame-
ras 

Betriebszeit 

Schulanlage 
Rohr 

Eingänge, 
Fassaden, 
Pausenplätze 

Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhaus 

7 Tage 13 Montag bis 
Donnerstag je-
weils von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
Freitag bis 
Montag von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
durchgehend 

Primarschul-
haus Telli 

Pausenareal, 
Eingänge, 
Fassaden 

Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhaus 

7 Tage 4 Montag bis 
Donnerstag je-
weils von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
Freitag bis 
Montag von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
durchgehend 



 [Geschäftsnummer] 
 

 5 
 

Lokale Be-
zeichnung 
des zu über-
wachenden 
Raumes 

Überwa-
chungsbe-
reich 

Zuständige 
Personen 

Dauer der Da-
tenspeiche-
rung 

Anzahl Kame-
ras 

Betriebszeit 

Primarschul-
haus Gönhard 

Pausenplätze, 
Durch- und 
Eingänge, 
Fassaden 

Abteilung Be-
trieb Infra-
struktur und 
Sport (Leitung 
Sektion Be-
trieb und Un-
terhalt öffentli-
che Gebäude 
sowie 
Standortlei-
tung), Abtei-
lung Sicherheit 
(Abteilungslei-
ter/-in und 
Stellvertreter/-
in), Schullei-
tung des 
Schulhaus 

7 Tage 6 Montag bis 
Donnerstag je-
weils von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
Freitag bis 
Montag von 
17.00 bis 
06.30 Uhr 
durchgehend 

Parkhaus 
Flösserplatz 

Unteres Park-
deck, Schran-
kenanlagen 
und Ticketau-
tomaten 

Abteilung Si-
cherheit, Ver-
antwortliche/-
er Parkplatz-
bewirtschaf-
tung 

7 Tage 7 Täglich 24 
Stunden 

Parkhaus 
Flösserplatz 

Oberes Park-
deck, Ticke-
tautomat 

Abteilung Si-
cherheit, Ver-
antwortliche/-
er Parkplatz-
bewirtschaf-
tung 

7 Tage 1 Täglich 24 
Stunden 

Parkplatz Ket-
tenbrücke 

Schrankenan-
lagen und Ti-
cketautomaten 

Abteilung Si-
cherheit, Ver-
antwortliche/-
er Parkplatz-
bewirtschaf-
tung 

7 Tage 3 Täglich 24 
Stunden 

Parkplatz 
Sporthalle 

Schrankenan-
lagen und Ti-
cketautomaten 

Abteilung Si-
cherheit, Ver-
antwortliche/-
er Parkplatz-
bewirtschaf-
tung 

7 Tage 4 Täglich 24 
Stunden 

II. 
Keine Fremdänderungen. 



[Geschäftsnummer]  
 

 6 
 

III. 
Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 
Die Änderung unter Ziff. I erfolgt auf den Zeitpunkt des Vorliegens der kanto-
nalen Genehmigung. 

Aarau, xx.xx.2021 Im Namen des Stadtrats 
  
Der Stadtpräsident 
Dr. Hanspeter Hilfiker 
  
Der Stadtschreiber 
Daniel Roth 

Genehmigung des Kantons vom xx.xx.2021. 


